ДОГОВОР № 11417
г. Омск

                          «___» ________ 2020 г.

Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», в лице первого заместителя генерального директора Стрелина Евгения Николаевича, действующего на основании доверенности № 2 от 12.01.2018 года, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение «МИР», в лице генерального директора Беляева Александра Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПОДРЯДЧИК обязуется выполнить пусконаладочные работы Автоматизированной системы диспетчерского управления (АСДУ) «Ом2000» на  объектах ЗАКАЗЧИКА, а именно:
-  РП-Завокзальный, расположенный по адресу: г. Саратов, ул. Рабочая, 207;

-  РП-Северный, расположенный по адресу: г. Саратов, ул. Техническая угол ул. Навашина;

- РП-Базовый, расположенный по адресу: г. Саратов, Сокурский тракт, б/н, в течение 80 (восьмидесяти) календарных дней с момента заключения договора, при условии готовности объектов к проведению пусконаладки и письменного уведомления Заказчиком о готовности к проведению работ, а ЗАКАЗЧИК обязуется принять и оплатить выполненные работы, согласно условиям настоящего Договора.
1.2.    Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18  июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и п. п. 2.1.1.1.  п.2.1 р.2 гл.17 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 2/20 от «30» января 2020 года).

2. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И СТОИМОСТЬ РАБОТ
2.1. Общая стоимость работ по настоящему договору составляет 684000,00 (Шестьсот восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%, а именно:
- Стоимость выполнения пусконаладки АСДУ на РП-Завокзальный составляет 272378,40 рублей, в том числе НДС 20%, согласно Локально сметному расчету № 1 (Приложение № 1) к настоящему Договору,

- Стоимость выполнения пусконаладки АСДУ на РП-Северный составляет 222974,40 рублей, в том числе НДС 20% согласно Локально сметному расчету № 2 (Приложение № 2) к настоящему Договору,
- Стоимость выполнения пусконаладки АСДУ на РП-Базоый составляет 188647,20 рублей, в том числе НДС 20%, согласно Локально сметному расчету № 3 (Приложение № 3) к настоящему Договору,
2.2. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки оплаты в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.
3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ
3.1. ЗАКАЗЧИК оплачивает выполненные работы ПОДРЯДЧИКУ по данному договору в течение 30-ти календарных дней с момента  подписания обеими сторонами акта приема-передачи выполненных работ, путем перечисления денежных средств на расчетный счет ПОДРЯДЧИКА.
4. УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

4.1. Сдача-приемка этапов работ подтверждается актами выполненных работ подписанным обеими сторонами.

4.2. Для выполнения работ ПОДРЯДЧИК направляет персонал в количестве, обеспечивающем выполнение работ в сроки, предусмотренные п. 1.1. настоящего договора.

4.3. При выполнении работ по настоящему договору ПОДРЯДЧИК не несет ответственности  за отсутствие канала связи от контроллера телемеханики «МИР КТ-51М» расположенного на объекте до сервера АСДУ.
4.4. ЗАКАЗЧИК обеспечивает доступ персонала ПОДРЯДЧИКА к серверу АСДУ и на объекты проведения работ.

4.5. В случае необходимости прохождения персоналом ПОДРЯДЧИКА обсервации, при выполнении работ по данному договору, обсервация проходит за счет ЗАКАЗЧИКА.

4.6. В случае если в процессе выполнения работ по настоящему договору возникает необходимость внести изменения в объемы выполнения работ, то такие изменения производятся и оцениваются сторонами дополнительно.
4.7. В случае увеличения сроков выполнения работ, вызванного отсутствием необходимых допусков и пропусков на территорию (объект) выполнения работ, отсутствием полной готовности объекта к выполнению пусконаладочных работ, сумма настоящего договора подлежит увеличению.
4.8. Гарантийный срок на выполненные по настоящему договору работы составляет 1 (один) год с момента подписания акта выполненных работ.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. ПОДРЯДЧИК обязуется:
5.1.1. Подготовить до начала производства работ План производства работ, который обязуется иметь на объекте в течение всего срока производства работ.

5.1.2. Выполнить работы в течение 80 (восьмидесяти) календарных дней со дня заключения договора сторонами и письменного уведомления ЗАКАЗЧИКОМ о готовности объектов к проведению пусконаладочных работ.
5.1.3. Сдать выполненные работы ЗАКАЗЧИКУ с оформлением акта приемки-сдачи работ в соответствии с ПУЭ, СНиП и условиями настоящего договора.

5.1.4. Оформить и сдать исполнительную документацию по выполненным работам ЗАКАЗЧИКУ.
5.1.5. В случае производственной необходимости, привлечь к выполнению работ субподрядные организации.

5.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

5.2.1. Обеспечить полную готовность объекта для выполнения пусконаладочных работ и направить письменное уведомление ПОДРЯДЧИКУ о готовности объекта к проведению пусконаладочных работ. В случае отсутствия письменного уведомления о готовности объекта к проведению пусконаладочных работ, срок выполнения работ по договору соответственно переносится.
5.2.2. Готовность объекта к проведению пусконаладочных работ системы АСДУ означает выполненные в полном объеме монтажные работы оборудования телемеханики и связи, наличие на объекте питающего напряжения, предоставление Акта технической готовности электромонтажных работ и Акта передачи смонтированного оборудования для проведения пусконаладочных работ, а также получения необходимых допусков и пропусков для персонала ПОДРЯДЧИКА.
5.2.3. Передать ПОДРЯДЧИКУ, перед началом выполнения работ, рабочую документацию по факту выполнения монтажных работ.
5.2.4. На все время проведения работ назначить специалиста, ответственного за решение организационных  вопросов с  ЗАКАЗЧИКОМ.

5.2.5. Обеспечить присутствие монтажника во время выполнения работ для оперативного устранения недостатков монтажа оборудования.
5.2.6. Обеспечить ПОДРЯДЧИКА необходимыми материалами на месте производства работ. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ и, обнаружив недостатки, незамедлительно поставить в известность ПОДРЯДЧИКА.
5.2.7. Осуществить приемку работ с подписанием двухсторонних актов выполненных работ в течение пяти рабочих дней со дня получения актов сдачи-приемки выполненных пусконаладочных работ,  или направить мотивированный отказ от приемки работ.

В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА, СТОРОНАМИ составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения, акт составляется в течение пяти рабочих дней с момента получения уведомления об отказе ПОДРЯДЧИКОМ. В случае не направления акта сдачи-приемки в вышеуказанные сроки и отсутствия мотивированного отказа, работы по Договору считаются выполненными ПОДРЯДЧИКОМ надлежащим образом в полном объеме и принятыми ЗАКАЗЧИКОМ без замечаний.
6. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ПО СДАННЫМ РАБОТАМ
6.1. ПОДРЯДЧИК гарантирует, что работы, выполненные по настоящему Договору, надлежащего качества, соответствуют проектной документации и условиям Договора, выполнены с соблюдением строительных норм и правил.

6.2. Период гарантийной  эксплуатации  результата работ, составляет 12 (двенадцать) месяцев с даты подписания Акта приемки-сдачи выполненных работ.
6.3. Гарантийные обязательства ПОДРЯДЧИКА не распространяются на оборудование, предоставленное ЗАКАЗЧИКОМ  для производства работ, а так же на результат выполненных работ в следующих случаях:

- невыполнение мер безопасности и нарушение правил эксплуатации результата работ;

- механические и иные повреждения результата работ после их сдачи ЗАКАЗЧИКУ;

- ремонт, проведенный сторонней организацией и/или внесение изменений в результат работ, не согласованных с ПОДРЯДЧИКОМ;

- несоответствие параметров напряжения электросети и иных входных и температурных параметров, необходимых для эксплуатации результата работ.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых по настоящему договору обязательств, если не докажут, что исполнение оказалось невозможным вследствие действия непреодолимой силы (форс-мажор), то есть чрезвычайных и непреодолимых при данных условиях обстоятельств, возникших после подписания настоящего договора в месте его исполнения. Такие форс-мажорные обстоятельства без ограничения включают в себя законодательные акты запретительного характера, издаваемые органами законодательной и исполнительной власти, войны, забастовки, пожары, наводнения, землетрясения, гражданские волнения, взрывы, эпидемии, военные действия, акты неповиновения и саботажа.

7.2. Сторона, утверждающая, что имели место форс-мажорные обстоятельства, направляет другой стороне в кратчайшие сроки письменное уведомление о том, что имели место форс-мажорные обстоятельства. Уведомление должно содержать описание характера форс-мажорного обстоятельства и его действие на выполнение условий настоящего договора. Любая сторона, заявившая о наступлении форс-мажорного обстоятельства, должна представить другим сторонам надлежащие доказательства факта наступления форс-мажорных обстоятельств, подтвержденные ТПП РФ или другим уполномоченным органом. Если форс-мажорные обстоятельства длятся более 3-х месяцев, одна из сторон имеет право расторгнуть настоящий договор.

7.3. После того, как данное форс-мажорное обстоятельство перестанет препятствовать выполнению настоящего договора, сторона, заявившая о наступлении такого обстоятельства, обязана уведомить другие стороны в письменном виде о том, каким образом данное форс-мажорное обстоятельство изменило ход выполнения настоящего договора.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. ПОДРЯДЧИК несет полную меру ответственности за нарушения требований  безопасности, охраны труда и окружающей среды при работе на территории объекта.

8.3. ЗАКАЗЧИК несет материальную ответственность за дни вынужденного простоя персонала ПОДРЯДЧИКА по причине отсутствия готовности объекта к выполнению работ по данному договору, в связи с некачественно выполненными монтажными работами другими подрядчиками или отсутствия питающего напряжения. Размер ответственности ЗАКАЗЧИКА определяется исходя из стоимости одного человека-дня в размере 30 000 рублей. Требование о выплате компенсации за простой ПОДРЯДЧИК направляет в письменном виде с приложением расчета суммы компенсации.
9. ИЗМЕНЕНИЕ, ДОПОЛНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор может быть изменен, дополнен, расторгнут или признан недействительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ или по согласованию сторон с подписанием дополнительного соглашения обеими сторонами договора.
10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим договором, будут разрешаться путем переговоров между сторонами либо в претензионном порядке: срок рассмотрения претензии – пятнадцать календарных дней с момента её получения, в противном случае в судебном порядке в соответствии с действующем законодательством РФ.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

11.1. Срок действия договора с момента подписания и до полного выполнения сторонами всех обязательств по данному договору.
12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством.
12.2. После подписания настоящего договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающиеся настоящего договора, теряют юридическую силу.

12.3. Все исправления по тексту настоящего договора имеют юридическую силу только при взаимном их удостоверении представителями сторон в каждом отдельном случае.

12.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы или этапа работ после подписания акта приемки объекта несет ЗАКАЗЧИК.

12.5. ПОДРЯДЧИК не несет ответственность за действия третьих лиц, во время проведения всех  видов работ, предусмотренных настоящим договором, приведших к ухудшению будущего результата работы.

12.6. Договор оформлен и подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, и наделенных одинаковой юридической силой.
13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:
	ЗАО «СПГЭС».

Юридический адрес: 410017 г. Саратов, ул. Белоглинская, 40
Почтовый адрес: 410017 г. Саратов, ул. Белоглинская, 40
ИНН 64540006283 КПП 645401001,

р/с 40702810656020101710 Поволжский банк ПАО Сбербанк,

к/с 30101810200000000607, БИК 043601607

	ПОДРЯДЧИК:
	ООО «НПО «МИР».

Юридический адрес: 644105, Омская область, г. Омск, ул. Успешная, 51.

Почтовый адрес: 644105, Омская область, г. Омск, ул. Успешная, 51.

Тел./факс: (3812) 354-715,

ИНН 5528012370, КПП 550301001,

р/с 40702810245000000182 в Омском отделении № 8634 ПАО Сбербанка России г. Омска, к/с 30101810900000000673, БИК 045209673.

	ЗАКАЗЧИК:

Первый заместитель

генерального директора
ЗАО «СПГЭС»
_________________ Е.Н. Стрелин
«___»______________2020 г.
	ПОДРЯДЧИК:

Генеральный директор

ООО «НПО «МИР»

__________________ А. Н. Беляев

«___»_____________2020 г.